Preterea predicti patres ordinaverunt quod prefatus frater nulum pro socio vel commilitone (etiam sui ordinis religiosum) acciperet, absque sui prelati petita et obtenta licentia, vel etiam predicare vel celebrare permetteret in suo termino, non obstantibus aliis literis licentiatoriis extra ordinem sive decani christianitatis sive aliorum impetratis sive impetrandis.

Insuper ordinatum fuit quod si predictus frater in isto vel in aliquo alio delinqueret teneatur vocatus ad convocacionem venire et se de objectis purgare, sub pena expulsionis a termino illo.

Hec patrum determinatio munita est et prelati presentia et fratris signatura in hunc modum :

„ Submitto me in omnibus ordinationi patrum convocationis et eorum decreto, testibus manu propria et signo manuali. Ita est : frater Vlieghe ” (4).

Convocatio Mendicantium, fol. 54 r.-v.

2.

1529 januari 28. — *De conferentie van de oversten van de bedelorden beslist de stadsmagistraat te gaan voor ogen leggen hetgeen hun verdacht voorkomt bij de meesters van de Bogardenschool.*

Trimestris apud Carmelitas fuit convocatio quinto calendas Februarias.

... Secundo statutum est ut aliquo die dominos senatores hujus oppidi adiremus, omnia illa que sunt suspecta de magistris schole Bogardice in medium prolaturi, et si quis nostrum interim aliquid noverit in hujusmodi negotio, proferat id in medium ut clarius illud fiat.

Convocatio Mendicantium, fol. 66 v.

3.

1529 juli 12. — *De vergadering van de oversten van de bedelorden besluit zonder verwijl een werking in te zetten om de predikatiën van meester Perseval van Belleghem te doen ophouden, daar velen door zijn lering schijnen misleid te worden. De zaak zal bij de officiaal of wanneer deze niet mocht ingrijpen, bij de stadsmagistraat aangebracht worden.*

Item XIIa Julii celebrata est convocatio trimestris in conventu fratrum heremitarum divi Augustini et convenerunt in ea, in qua presede honorandus prior conventus magister bacchalauius Petrus Bevays alias Ketelare, et comparuerunt in ea patres mendicantes trium ordinum : honorandus magister noster magister Sebastianus de Witte, honorandus pater gardianus fratrum Minorum et honorandus magister bacchalauius magister Johannes Mauve et ceteri patres convocationis omnes, in qua maturo et dis-

(4) Tussen de twee woorden : frater Vlieghe, staat een moeilijk weer te geven merk.

creto consensu ordinatum est quod sollicitudine non pigra procurabitur cessatio et intermissio predicationis magistri Persevaldi ceci Brugensis (5), qui multos sua predicatione seducere visus est, tum propter rei novitatem et charitatem. Hec cura et sollicitudo geretur apud dominum officialem, qui si requisitus periculo non occurrat, ad dominos civitatis rectores recursus habeatur, et hoc statutum quam tocius fieri posset executioni mandetur.